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Nämnd: 
Exploateringsnämnden 
 

Delmål: 
3.3 I nyproducerad byggnad, på av staden markanvisad fastighet, ska energianvändningen vara 
högst 55 kWh/m2 
Målet bedöms uppfyllas 2015       (ej/delvis/helt)   

 Hur har nämnden eller bolagsstyrelsen och Stockholms stad i övrigt arbetat under 2015 med 
delmålet, samt under hela programperioden 2012-2015? 

Exploateringskontoret ställer energikrav vid markanvisningar sedan 1 juli 2012. Kraven ställs på alla 
nybyggnadsprojekt, ombyggnadsprojekt omfattas ej. Hittills har exploateringskontoret följt upp att krav 
på energi har ställts i samband med markanvisning. Efterlevnaden i denna del är god. 
I och med att kraven började ställas 1 juli 2012 är det först 2016 som kontoret börjar få fram de första 
indikationerna från preliminära beräkningar av energianvändningen från de första markanvisningarna 
med energikravet 55 kWh/2. Många projekt har ännu inte kommit så långt i sin process. 
 

 Nämndens eller bolagsstyrelsens bedömning av utfall för delmålet 2012-2015? 
Utifrån en första preliminära bedömning (ännu bara ett fåtal projekt - 6 stycket andra halvåret 2012) 
som kommit så långt att de kan) indikerar energikonsultens uppföljning att förutsättningarna att nå 
kravet är goda. 

 Vilka är de viktigaste åtgärderna för att nå måluppfyllelse? 
o Att byggherrarna i alla nya markanvisningar får information om energikraven genom 

bl.a. handlingsplanen för energi.  
o Uppföljningen med energikonsult som kontaktar varje byggherre och går igenom och 

kvalitetssäkrar byggherrarnas uppgifter. 
o Upplägget av uppföljningen är att uppföljningen sker i tre steg 1) tidiga beräkningar 2) 

beräkningar utifrån relationshandling 3) uppmätta två år efter inflyttning)  

 Vad har krävts (eller saknas) för instrument för att nå måluppfyllelse? 
o Specialiststöd (energikonsult) för kontakter med byggherrar samt kvalitetssäkring av 

data. 
o I takt med att fler projekt startas och att fler projekt kommer i läge för uppföljning 

behövs utveckling av uppföljningsverktyg. Exploateringskontoret utreder möjligheten 
att den databas som handlats upp för uppföljningen inom Norra Djurgårdsstaden ska 
kunna utvecklas för uppföljning av stadens övriga projekt. Detta är en av de viktigaste 
åtgärderna för att på systematiskt sätt kunna samla in och sammanställa 
energiberäkningar och mätningar. 

 Beskriv och kommentera indikatorer, aktiviteter och övriga åtgärder som stödjer 
måluppfyllelsen.  

o I och med att det är så få projekt ännu och att beräkningarna i dessa projekt 
fortfarande är tidiga ger uppföljningen mer en indikation och prognos om att kraven 
verkar kunna uppnås.  

      
 
 

Kf-indikator 
 

Årsmål 2015 
 

Utfall 2015 

Andel markanvisningar med kravet att energianvändningen 
är högst 55 kWh/m2 

100 % 100 % 

Genomsnittlig beräknad energianvändning (kWh/m2)       55 kWh/2 Ca 55 
kWh/m2 

                  



 

   Bilaga 3 a 
 
Blankett för rapportering av miljöprogrammets delmål           

Uppföljning av Stockholms miljöprogram 2012-2015   

 

                  

                  

                  

                  

Obligatoriska nämndindikatorer och nämndens egna indikatorer 

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  


